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Protokół nr 19/2020 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 18 maja 2020 r. w godz. od 1630 do 1800   

w Urzędzie Miejskim w Suwałkach                                                                                               

oraz zdalnie za pomocą środków porozumiewania się na odległość. 

 

 

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:   

1. Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji 

2. Jarosław Schabieński – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Mariola Brygida Karpińska  

4. Anna Maria Gawlińska 

5. Adam Ołowniuk  

6. Marek Lech Zborowski-Weychman 
 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta   

2. Ewa Beata Sidorek – Zastępca Prezydenta Miasta  

3. Zdzisław Przełomiec – Przewodniczący Rady Miejskiej   

4. Alicja Jacewicz – Naczelnik Wydz. Oświaty i Wychowania 

5. Agnieszka Szyszko – Pełnomocnik ds. współpracy z organ. pozarządowymi 
 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

  

Anna Ruszewska powitała zebranych i przypomniała, że porządek posiedzenia został przesłany  

wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy są uwagi do porządku posiedzenia.  

 

Uwag nie zgłoszono, wobec czego członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 17/2020 posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej  

w Suwałkach z dnia 16 marca 2020 r. 

2. Przyjęcie protokołu nr 18/2020 posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej  

w Suwałkach z dnia 20 kwietnia 2020 r. 

3. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2019 r.  

4. Propozycje priorytetowych zadań publicznych do realizacji we współpracy Miasta Suwałk  

z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku. 

5. Wolne wnioski.  

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu nr 17/2020 posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej  

w Suwałkach z dnia 16 marca 2020 r. 

 

Anna Ruszewska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z marca bieżącego roku.  

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu. 

Protokół został przyjęty przez aklamację. 
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Ad pkt. 2 

Przyjęcie protokołu nr 18/2020 posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej  

w Suwałkach z dnia 20 kwietnia 2020 r. 

 

Anna Ruszewska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu. 

Protokół został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad pkt. 3 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2019 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Agnieszka Szyszko poinformowała, że w ubiegłym roku dotacje z budżetu Miasta do całości kosztów 

realizowanych przez organizacje pozarządowe wyniosły 60%, zaś wkład organizacji pozarządowych 

wyniósł aż 30%. Podkreśliła, że jest to duży wysiłek, ponieważ dotacja nie jest jedyną formą 

finansowania zadań publicznych, ale organizacje potrafią też wygospodarować własne środki 

finansowe jak również i wykonać pracę wolontariacką. W 2019 roku dotacje wynosiły około 3 mln 

600 tys. zł, z czego 1 mln 600 tys. zł dołożyły organizacje pozarządowe i to udało się utrzymać   

na podobnym poziomie jak w latach poprzednich.  

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag do przedłożonego materiału, wobec czego 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta 

Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2019 r. zostało 

przyjęte. 

 

Ad pkt. 4 

Propozycje priorytetowych zadań publicznych do realizacji we współpracy Miasta Suwałk  

z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku. 

Materiał stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Anna Ruszewska przypomniała, że w roku ubiegłym również nie było propozycji priorytetowych 

zadań publicznych w dziale oświaty, ale działania w zakresie nauki, edukacji i wychowania były 

zawarte w innych obszarach. Poprosiła o ich przedstawienie. 

 

Agnieszka Szyszko poinformowała, że zadania z puli oświatowej były realizowane, tak jak  

na przykład współpraca przy organizacji zawodów udzielania pierwszej pomocy oraz w zakresie 

działalności na rzecz osób niepełnosprawnych i ochrony zdrowia. Zadania oświatowe przeniosły się 

także przy współpracy w poszukiwaniu wolontariuszy dla Polskiego Związku Niewidomych. 

Natomiast uznano, że zadania realizowane przez jednostki miejskie nie wymagają potrzeby 

uzupełniania przez organizacje pozarządowe. 

 

Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań i uwag do przedłożonego materiału, wobec czego 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Propozycje priorytetowych zadań publicznych do realizacji 

we współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku zostały przyjęte. 
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Ad pkt. 5 

Wolne wnioski. 

 

Jarosław Schabieński zapytał o realizację wniosku, który zgłosił na ostatniej sesji Rady Miejskiej, 

dotyczącego wypłat nauczycielom za godziny ponadwymiarowe. Minęły dwa tygodnie i nie otrzymał 

jeszcze żadnej informacji na ten temat. 

 

Ewa B. Sidorek poinformowała, że odbyło się spotkanie z udziałem wszystkich dyrektorów 

placówek oświatowych, w którym uczestniczył także Prezydent Miasta Suwałk oraz pani naczelnik 

Wydziału Oświaty i Wychowania. Pan Prezydent poinformował, że sprawa wypłat za godziny 

ponadwymiarowe należy do kompetencji dyrektora jednostki i taką pisemną informację przekazał 

wszystkim dyrektorom. Dyrektor zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej dostosowuje formę i sposób rozliczania godzin pracy, sposób monitorowania. Jeżeli               

w odpowiedniej formie nauczyciele złożą wnioski do dyrektora to dyrektor wystąpi o takie 

nadgodziny. Na ten moment nie posiadamy informacji, czy takie wnioski wpłynęły do dyrektorów 

szkół.  

 

Marek L. Zborowski -Weychman zapytał, czy dobrze zrozumiał, że nauczyciele mają występować 

z wnioskami do dyrektora o wypłatę godzin ponadwymiarowych. 

 

Ewa B. Sidorek powtórzyła raz jeszcze, że z przepisów prawa wynika, iż kompetencja w zakresie 

ustalania zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć realizowanych  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu kształcenia, w tym 

także zajęć realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych, należy do dyrektora jednostki 

oświatowej. Do kompetencji dyrektora należy również ustalenie zasad dokumentowania tej pracy. 

Nauczyciel otrzymuje zatem wynagrodzenie za zrealizowane w tym okresie godziny 

ponadwymiarowe ustalone zgodnie z zasadami określonymi przez dyrektora szkoły. 

 

Jarosław Schabieński – czy może się zdarzyć tak, że w jednych szkołach będą wypłaty za godziny 

ponadwymiarowe, a w innych nie? Jest to sytuacja co najmniej dziwna. Nie ukrywał, że oczekuje 

więcej od organu prowadzącego, żeby nauczyciele dostali to co się im należy. 

 

Ewa B. Sidorek wyjaśniła, że jest pewne „rozdwojenie”, bo na początku kiedy pojawiło się pierwsze 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej dotyczące wprowadzenia zdalnego nauczania wszyscy 

poruszali się w tym temacie „po omacku”. Organizowano wideokonferencje, w których również 

uczestniczyła i przeprowadzono mnóstwo rozmów w tym temacie. Próbowano znaleźć wspólne 

stanowisko. Wielokrotnie zostało wypowiedziane to, że rolą organu prowadzącego nie jest 

narzucanie jakiejkolwiek formuły, jak szkoła w czasie nauczania zdalnego powinna pracować.  

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej dyrektor po analizie z Radą Pedagogiczną 

ustala między innymi sposób dokumentowania, sposób realizacji podstawy programowej i dyrektor 

monitorując realizację godzin ponadwymiarowych jest za to odpowiedzialny. 

 

Adam Ołowniuk poprosił Wydział Oświaty i Wychowania o przygotowanie szczegółowej 

informacji na temat wydatkowania środków finansowych na uczniów niepełnosprawnych. Jaką 

kwotę subwencji oświatowej otrzymuje Miasto z budżetu państwa na osoby niepełnosprawne, a ile 

faktycznie wydaje się na uczniów niepełnosprawnych. W jaki sposób ta subwencja jest przekazywana 

poszczególnym szkołom, ośrodkom i placówkom opiekuńczym. Poprosił o przekazanie tej informacji 

wszystkim członkom Komisji. Dodał, że wiele samorządów część subwencji na dzieci 

niepełnosprawne przesuwa do ogólnej puli subwencji oświatowej i służą one na pokrycie ogólnych 

wydatków oświatowych samorządu. 

 

Ewa B. Sidorek obiecała Radnemu, że powyższa informacja zostanie przygotowana i przekazana 

członkom Komisji. Poinformowała również, że są to środki znaczone i jest to łamanie prawa, jeśli 
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zostaną wydatkowane na inny cel. Fundusze przyznane na dzieci niepełnosprawne muszą iść 

konkretnie na potrzeby tych dzieci. Mamy wiedzę, że w innych samorządach były praktyki 

przytoczone przez radnego. My pilnujemy, aby postępować zgodnie z prawem. 

 

Marek L. Zborowski-Weychman przypomniał o swojej interpelacji o wypłacenie wynagrodzenia 

dla nauczycieli za przepracowane godziny ponadwymiarowe. Zapytał, czy w związku z ponownym 

otwarciem szkół i świetlic będą czynne także stołówki szkolne. Zaznaczył, że w większości 

przypadków posiłek wydawany w szkole jest dla dziecka jedynym ciepłym posiłkiem w ciągu dnia.  

 

Ewa B. Sidorek odpowiedziała, że za każdym razem, kiedy ukazuje się informacja z Ministerstwa 

Edukacji m.in. o tym, jaki jest kolejny etap powrotu poszczególnych działań, zostaje przekazana 

informacja wszystkim dyrektorom placówek oświatowych o przygotowywaniu się do pewnych 

rozwiązań. Kiedy ukazała się informacja o otwartych szkołach podstawowych dla klas I, II i III od 

25 maja br. dyrektorzy szkół na podstawie wytycznych z Ministerstwa mają przygotować na piśmie 

propozycje rozwiązań między innymi w temacie otwarcia stołówek. Następnie planujemy 

wideokonferencję, ażeby wspólnie wypracować najlepsze i bezpieczne możliwe do przyjęcia 

rozwiązanie. Kolejnym krokiem będzie zamieszczenie na stronie Internetowej każdej szkoły oraz 

Urzędu Miasta Suwałki informacji na temat tego, jak będzie funkcjonowało powracanie dzieci do 

szkół. 

 

Marek L. Zborowski-Weychman zapytał czy dyrektorzy zrobili już rozpoznanie dotyczące 

zapotrzebowania na posiłki.  

 

Ewa B. Sidorek odpowiedziała, że w piśmie do dyrektorów poproszono o propozycje jak będzie 

wyglądała organizacja pracy szkoły dla dzieci które powrócą, w tym posiłki i praca świetlicy. Mowa 

jest o zajęciach opiekuńczo – wychowawczych z możliwością zajęć dydaktycznych. Komplet 

informacji będzie dostępny pod koniec tygodnia. 

 

Marek L. Zborowski-Weychman- odnośnie wyposażenia szkół w laptopy, które będą wypożyczane 

uczniom do nauki zdalnej w domu zapytał, czy będzie również dostęp do Internetu, bo bez niego ten 

sprzęt elektroniczny nie ma zastosowania. 

 

Ewa B. Sidorek odpowiedziała, że jest to trudne zadanie i organ prowadzący nie będzie wskazywał, 

czy ma to być sprzęt czy dostęp do Internetu, ponieważ form wsparcia adresowanych do dzieci  

i uczniów naszego miasta jest bardzo dużo. Z pierwszego projektu zakupiono 30 laptopów, które 

zostały przekazane dla szkół. Oczekuje się na 50 kolejnych komputerów przekazanych  

od przedsiębiorcy prywatnego na rzecz uczniów naszego Miasta. Po rozpoznaniu tematu w szkołach 

wynikło, że zapotrzebowanie jest na 80 sztuk laptopów i na chwilę obecną można przekazać 50 sztuk. 

Miasto skorzysta także z kolejnego programu, z którego można otrzymać 165 tys. zł na zakup sprzętu 

lub dostęp do Internetu. Ponad 400 tys. zł skierowano do suwalskich uczniów w formie stypendiów 

przeznaczonych na ich edukację. Wskazywano przy tym, aby priorytetowo potraktować sprzęt 

elektroniczny, bądź też dostęp do Internetu. Ponadto środki finansowe pochodzące z Programu 

realizowanego w ramach Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w związku 

z panującą pandemią, będzie można przeznaczyć na zakup sprzętu elektronicznego, czy też dostępu 

do Internetu. Nie mamy wiedzy na temat zapotrzebowania na dostęp do Internetu. Postaramy się 

pozyskać taką informację. 

 

Mariola B. Karpińska zapytała, w jaki sposób, zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektora 

Sanitarnego przewidywane są konsultacje w klasach IV-VIII w szkołach średnich, a przede 

wszystkim dla uczniów klas VIII i maturzystów. Dodała, że powinniśmy odpowiedzialnie 

zabezpieczyć szkoły w środki, aby nie doszło do zakażeń. 
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Ewa B. Sidorek odpowiedziała, że skierowano zapytania do jednostek oświatowych o podanie 

zapotrzebowania na środki ochrony osobistej, środki czystości i wszelkie niezbędne materiały. 

Wszystkie potrzeby zostaną zrealizowane, choć obciąża to znacznie budżety jednostek. W czasie 

egzaminów i konsultacji mamy przede wszystkim skupić się na zapewnieniu bezpieczeństwa. 

Dyrektorzy szkół mają udzielić informacji jak zorganizowano konsultacje i egzaminy. Sprawy 

organizacyjne należą do kompetencji dyrektorów.  

 

Adam Ołowniuk zapytał, czy w związku z oszczędnościami budżetowymi planowane są cięcia            

w zadaniach zlecanych organizacjom pozarządowym. 

 

Ewa B. Sidorek odpowiedziała, że niepodejmowane są żadne decyzje bez konsultacji  

z organizacjami pozarządowymi. Oczywiście rozstrzygnięte konkursy zostaną zrealizowane i mając 

na uwadze harmonogramy i zakres działań, który był przewidziany to były też skierowane zapytania 

do wnioskodawców czy są w stanie zrealizować te zadania, w jakim zakresie i czy jest 

prawdopodobieństwo niezrealizowania zadań. Zgłoszono kilka rezygnacji z powodu braku 

możliwości realizacji zadania.  Część organizacji, za naszą zgodą przeniosła realizację zadań do 

Internetu. Zadania, jak zawsze, muszą być odpowiednio udokumentowane, aby nie było zbędnych 

nieporozumień. Na dzień dzisiejszy nie można przewidzieć realizacji zadań wakacyjnych, spotkań, 

półkolonii. Czekamy na rozwój sytuacji. Zawsze istnieje możliwość zmiany harmonogramu na co 

jesteśmy otwarci. Aneksy umów są na bieżąco przygotowywane. Zadania są zakontraktowane i nie 

ma pokusy, aby czynić na nich oszczędności. 

 

Anna Ruszewska podziękowała za zdrowy rozsądek w tej sprawie. Zapytała o konkurs na wkłady 

własne dla organizacji pozarządowych. 

 

Ewa B. Sidorek odpowiedziała, że przekaże odpowiedź dla Przewodniczącej po sprawdzeniu 

informacji. 

 

Zdzisław Przełomiec poinformował o terminie najbliższej sesji Rady Miejskiej i podziękował za 

sprawne obrady Komisji. Zwrócił się do radnego Jarosława Schabieńskiego z propozycją udziału         

w audycji radiowej „Z Ratusza”. 

 

Anna Ruszewska wyraziła zadowolenie, że każdy z członków KOiW ma możliwość wzięcia udziału 

w audycji samorządowej. Podziękowała za uczestnictwo w obradach oraz za sprawną pracę Biura 

Rady w czasie pandemii. 

 

  

  Na tym protokół zakończono. 

 

                                                                

Przewodnicząca  

Komisji Oświaty i Wychowania 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Anna Ruszewska 
 

 

Protokół sporządził:     

Marcin Andrzej Szypulski 

 

Kierownik Biura Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


